
62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Agosto de 2024.

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 
DOS CONTRATOS Nº 214/2024 E 215/2024
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN torna sem efeito as publicações dos extratos 
dos Contratos Nº 214/2024 e 215/2024, publicados 
no DIO-ES em 26 de julho de 2024, página 44.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024
PROTOCOLO: 2024.005608
ID CidadES:2024.500E1600006.01.0054

Serra, 21 de agosto de 2024
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1385120

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 04 CONTRATO 
0119/2022
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
CONTRATADA: IRON MOUNTAIN DO BRASIL 
LTDA
OBJETO:
CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1 Fica rerratificada a redação do item 1.4 e 1.5 
da CLÁUSULA PRIMEIRA do Aditivo nº 03 do Contrato 
nº 119/2022.
Onde se lê:
1.5 Para fazer face à prorrogação de prazo, a fonte 
de recursos do contrato será suplementada com o 
valor de R$ 2.013.097,14 (dois milhões e treze mil e 
noventa e sete reais e quatorze centavos).
Leia-se:
1.5 Para fazer face à prorrogação de prazo, a fonte 
de recursos do contrato será suplementada com o 
valor de R$ 2.017.938,76 (dois milhões e dezessete 
mil e novecentos e trinta e oito reais e setenta e seis 
centavos).
Protocolo: 2024.008505
Vitória, 20 de agosto de 2024.
Rafael Grossi Gonçalves
Diretor Administrativo e Comercial

Protocolo 1385105

RESUMO DO TERMO ADITIVO
Nº 04 AO CONTRATO

Nº 277/2020
CONTRATANTE:
Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN
CONTRATADA:
AMBIENTAL CARIACICA CONCESSIONÁRIA DE 
SANEAMENTO S.A
OBJETO: TERMO ADITIVO Nº 04.
1.1 Em atendimento à cláusula 25.4 do Contrato 
de Concessão Administrativa nº 277/2020, fica 
estabelecida a revisão obrigatória do Anexo III 
Metas e Indicadores de Desempenho nos termos e 
condições do documento anexo a este instrumento.
1.2 A celebração deste Termo Aditivo não implica 
em renúncia, por quaisquer das partes, ao direito de 
recomposição de eventual desequilíbrio econômico-
-financeiro que venha a ser constatado em razão 
de investimentos adicionais ou impactos financeiros 
decorrentes da presente repactuação das metas do 
indicador IDI1- Número de Ligações Disponibilizadas.
2.1 Permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas e condições do Contrato ora aditado.

REF.: Processo Nº 2023.005150
Vitória, 20 de agosto de 2024.

Thiago José Gonçalves Furtado
Diretor Operacional da CESAN

Protocolo 1385389

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 034/2024
Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito 
Santo S.A. - BANDES.
Processo Nº: AD 061/2024.
Forma de Contratação: Credenciamento nº 
2024/001.
Contratado: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
CNPJ: 28.151.645/0001- 44.
Objeto: Prestação de serviços de Correspondentes 
Bancários para o BANDES.
Valor: O valor equivalente a 1% (um por cento) 
do valor liberado, por cada operação de crédito 
efetivamente contratada e liberada.
Vigência: 15/08/2024 a 15/08/2026.
Responsável pela assinatura: Marcelo Barbosa 
Saintive.
Cargo: Diretor-Presidente.

Protocolo 1385252

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 033/2024
Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito 
Santo S.A. - BANDES.
Processo Nº: AD 061/2024.
Forma de Contratação: Credenciamento nº 
2024/001.
Contratado: SERVIÇO DE APOIO AS MICROS E 
PEQUENAS EMPRESAS DO ESPÍRITO SANTO.
CNPJ: 27.364.462/0001-44.
Objeto: Prestação de serviços de Correspondentes 
Bancários para o BANDES.
Valor: O valor equivalente a 1% (um por cento) 
do valor liberado, por cada operação de crédito 
efetivamente contratada e liberada.
Vigência: 20/08/2024 a 20/08/2026.
Responsável pela assinatura: Marcelo Barbosa 
Saintive.
Cargo: Diretor-Presidente.

Protocolo 1385274

 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO 
SANTO S/A - BANDES

CNPJ nº 28.145.829/0001-00
Resumo do Quarto Termo Aditivo aos Contratos 

de Prestação de Serviços
Credenciamento nº 001/2020

Partes: Banco de Desenvolvimento do Espírito 
Santo S/A - BANDES X Contratados: Arilson Santos 
Da Silva, nº 145/2020; Juliana Aparecida Alves Da 
Silva, nº 147/2020; Top Corretora De Imóveis LTDA, 
nº 144/2020.
Objeto: Prorroga o prazo de vigência do contrato 
por mais 12 (doze) meses a partir de 20.08.2024, 
passando a vencer em 20.08.2025.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais 
cláusulas e condições do contrato, não alteradas 
expressamente por este aditivo.
Data: 16.08.2024.

Gerência de Recursos Humanos
e Serviços Administrativos

Protocolo 1385227


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-08-20T23:01:50-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




